
 
 

Decreto n. 43/2020  

di data 18.03.2020 

 
Bilancio previsionale                                                                    2020-2022 

 
Piano dei conti finanziario                                                          Spese di consulenza da professionisti per progetti 
             
Conto                                                                                              11.003.0270 

 

Oggetto: Aggiudicazione dell’incarico di esperto per lo svolgimento di attività di supporto al Gect Euregio Senza 
Confini r.l. relativa al coordinamento dei lavori della piattaforma degli stakeholder e dello sviluppo dell’Action Plan 
dell’area transfrontaliera del programma Italia-Slovenia nell’ambito delle attività nr. 5-6 e 7 del wp3 del progetto 
europeo “pianificazione della mobilità e servizi di trasporto passeggeri, sostenibili e transfrontalieri, all’insegna 
dell’Intermodalità - Crossmoby”, finanziato dal programma Interreg Italia-Slovenia 2014-2020.   
CUP C29F18000180007/ CIG Z5B2C25BDE 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO che la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento n. 
1082/2006 e ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale 
(GECT) “Euregio Senza Confini r.l.” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

NELLE MORE dell’adozione del Decreto interministeriale per l’adozione delle norme per la gestione economica, 
finanziaria e patrimoniale, conformemente ai principi contabili internazionali del settore pubblico, come da Legge 
7 luglio 200o n. 88, art. 48; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti 
delle Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il verbale dell’XV Assemblea del GECT con il quale è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 2020-
2022; 

 

VISTO il Decreto n. 7 del 20.02.2020, con il quale è stato approvato l’Avviso per il conferimento di n.1 incarico di 
collaborazione professionale per lo svolgimento attività di supporto al Gect Euregio Senza Confini r.l. relativa al 
coordinamento dei lavori della piattaforma degli stakeholder e dello sviluppo dell’Action Plan dell’area 
transfrontaliera del programma Italia-Slovenia nell’ambito delle attività nr. 5-6 e 7  
 
del wp3 del progetto europeo “pianificazione della mobilità e servizi di trasporto passeggeri, sostenibili e 
transfrontalieri, all’insegna dell’Intermodalità - Crossmoby”, finanziato dal programma Interreg Italia-Slovenia 
2014-2020.   



 
 
CONSIDERATO che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del GECT Euregio Senza Confini r.l. 
in data 25.02.2020 con scadenza 13.03.2020; 
 
CONSIDERATO che i candidati che hanno presentato domanda di ammissione entro il termine perentorio 
stabilito dall’Avviso (13.03.2020 ore 12.00) sono i seguenti: 

- Andrea Ballarin. 
 
VISTO il Decreto n. 41 di data 17.03.2020 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice, composta 
dalla dott.ssa Sandra Sodini, dalla dott.ssa Susanna Penko e dalla dott.ssa Chiara Fabbro; 
 

CONSIDERATO il Verbale di data 18.03.2020 della Commissione valutatrice dal quale risulta che il candidato dott. 
Andrea Ballarin ha ricevuto un punteggio pari a 10/10; 
 
CONSIDERATA la completezza della documentazione presentata dal candidato; 
 
CONSIDERATO che il candidato possiede i requisiti di ammissibilità richiesti e i requisiti professionali di 
ammissibilità richiesti come da articolo 9 del suddetto Avviso;  
 
CONSIDERATO che la Commissione ha ritenuto che non fosse necessario effettuare un colloquio orale di 
valutazione in mancanza di altri candidati; 
 
RITENUTO quindi di nominare vincitore della selezione di cui trattasi il candidato Dott. Andrea Ballarin; 
 
Ai sensi e per le motivazioni ivi espresse,  

 

DECRETA 

 

1. L’aggiudicazione definitiva dell’incarico di esperto per lo svolgimento di attività̀ di supporto al Gect 
Euregio Senza Confini r.l. relativa al coordinamento dei lavori della piattaforma degli stakeholder e dello 
sviluppo dell’Action Plan dell’area transfrontaliera del programma Italia-Slovenia nell’ambito delle attività 
nr. 5-6 e 7 del wp3 del progetto europeo “pianificazione della mobilità e servizi di trasporto passeggeri, 
sostenibili e transfrontalieri, all’insegna dell’Intermodalità - Crossmoby”, finanziato dal programma 
Interreg Italia-Slovenia 2014-2020 per un importo totale complessivo di € 25.000,00 (venticinquemila/00) 
IVA e altri oneri inclusi, ed eventuali viaggi inclusi; 

2. Di procedere alla contrattualizzazione dell’incarico di collaborazione professionale del Dott. Andrea 
Ballarin; 

3. Di imputare la spesa sul capitolo n. 11.003.0270 “Spese di consulenza da professionisti per progetti” del 
Bilancio previsionale del GECT 2020-2022 approvato dalla XVª Assemblea del GECT svoltasi in data 
12.11.2019; 

4. Di disporre la pubblicazione ai sensi delle vigenti leggi sulla trasparenza nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito Web del GECT “Euregio Senza Confini r.l.”. 

 
 
Trieste, 18.03.2020  

IL DIRETTORE DEL GECT 
DOTT.SSA SANDRA SODINI 


